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Dnia 27 kwietnia 2018 r. w Szkole Podstawowej w Gocławiu odbył się uroczysty apel z okazji
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

      

Po burzliwej debacie Sejm Czteroletni dnia 3 maja 1791 roku przyjął ustawę rządową, która
przeszła do historii jako Konstytucja 3 Maja. Celem miało być ratowanie Rzeczypospolitej, której
terytorium zostało uszczuplone w wyniku I rozbioru przez Rosję, Prusy i Austrię.

  

Przewodnim hasłem akademii zorganizowanej przez uczniów klasy IV pod kierunkiem p. Iwony
Rękawek były słowa, których autorem jest Józef Piłsudski: " NARÓD, KTÓRY TRACI PAMIĘĆ,
PRZESTAJE BYĆ NARODEM". Dlatego też powinniśmy znać najważniejsze wydarzenia z
naszej historii. Konstytucja była  jedną z najważniejszych ustaw w Polsce. Była ona drugą
konstytucją w świecie po Konstytucji Stanów Zjednoczonych z 1787r. wprowadzając ład do
zanarchizowanych rządów magnaterii. Konstytucja przetrwała czternaście miesięcy, prawa jakie
wprowadzała do zdemoralizowanej przez przywileje Rzeczpospolitej, były nie do
zaakceptowania przez warstwę magnacką. To oni obok szlachty zagrodowej stracili najwięcej. Z
dniem kiedy tzw. gołota, została odsunięta od władzy państwowej, magnateria często na
zlecenie agentów pruskich czy rosyjskich nie mogła kupczyć ustawami, czy zgłaszać liberum
veto ustami przekupionych posłów. W dniu 27 kwietnia  1792 roku w Petersburgu zawiązała się
konfederacja później nazwana targowicką.

  

Na zakończenie wśród uczniów z widowni przeprowadzono konkurs. Dobre odpowiedzi
nagradzane były słodyczami. Po apelu głos zabrał pan dyrektor zachęcając uczniów do
wywieszenia biało-czerwonej flagi przed domem oraz do wzięcia udziału w patriotycznych
uroczystościach w dniu 03.05.2018 r. Tego dnia uroczystej odpustowej Mszy świętej w naszym
kościele przewodniczył biskup Piotr Sawczuk. Nasz udział zaznaczyliśmy obecnością pocztu
sztandarowego oraz uczniów szkoły. Po mszy przemaszerowaliśmy pod Obelisk Powstańców
Styczniowych poległych w Bitwie pod Żelazną, gdzie z innymi delegacjami złożyliśmy kwiaty.

  

  

Po południu delegacja naszych uczennic udała się do Pilawy. Tam dziewczynki zaśpiewały
patriotyczne pieśni podczas pikniku organizowanego przez MGOK.
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